
 

Délibération n°2022-52-1 du conseil d’administration / séance du 21 juin 2022 

1/2 

Conseil d’administration 

Séance du 21 juin 2022 

 

DÉLIBÉRATION RELATIVE À LA PRIME DE CHARGES ADMINISTRATIVES : 

LISTE DES FONCTIONS OUVRANT DROIT A LA PRIME POUR CHARGE 

ADMINISTRATIVE, FIXATION DU BARÈME AFFÉRENT ET DES MODALITÉS DE 

CONVERSION AU TITRE DE L’ANNEE UNIVERSITAIRE 2021-2022 

 

Vu le code de l’éducation, et notamment ses articles L.712-1, L.712-3 et L.954-2 ; 

Vu le code général de la fonction publique ; 

Vu le décret n° 84-431 du 6 juin 1984 modifié relatif aux statuts du corps des professeurs des universités et 

du corps des maîtres de conférences ; 

Vu le décret n° 90-50 du 12 janvier 1990 modifié instituant une prime d’administration et une prime de charges 

administratives attribuées à certains personnels de l’enseignement supérieur ; 

Vu les statuts de l’université et notamment son article 13 ; 

Vu la charte de l’élu de l’université de Bordeaux ; 

Vu l’avis du comité technique rendu en sa séance du 20 mai 2022 ; 

Vu la liste proposée en annexe des fonctions pouvant ouvrir droit au bénéfice de la prime de charges 

administratives et des barèmes afférents. 

 

Considérant qu’en vertu des dispositions précitées, il appartient au conseil d’administration d’émettre un avis 

sur la liste des fonctions pouvant ouvrir droit au bénéfice de la prime de charges administratives et sur les taux 

maximum d’attribution de cette prime au titre de l’année 2021-2022.  

Considérant qu’en vertu des dispositions précitées, il appartient également au conseil d’administration de 

définir les modalités de conversion de la prime de charges administratives en décharge de service au titre de 

l’année 2021-2022. 

 

Le conseil d’administration, après en avoir délibéré, décide : 

 

Article 1.  

Le conseil d’administration émet un avis favorable concernant la liste des fonctions ouvrant droit au bénéfice 

de la prime de charges administratives et les barèmes afférents (joints en annexe à la présente délibération). 

 

Article 2.  

La conversion de la prime de charges administratives en décharge d’enseignement est autorisée sur la base 

d’un taux de conversion de 500 € pour 12 heures équivalent travaux dirigés.  

  



 

Délibération n°2022-52-1 du conseil d’administration / séance du 21 juin 2022 

2/2 

Conseil d’administration 

Séance du 21 juin 2022 

Article 3.  

Le bénéfice de la prime de charges administratives est cumulable, dans la limite d’un plafond de 15.000 €, 

avec la prime d’administration (à l’exception de celle attribuée au président d’université), la prime 

d’encadrement doctoral et de recherche (PEDR), la prime de responsabilités pédagogiques (PRP), la prime 

de formation tout au long de la vie (FTLV), la prime d’intéressement pour services rendus lors de la 

participation à des opérations de recherche ou de prestations de service. 

 

Article 4.  

Lorsque des primes sont associées à des mandats identifiés comme étant incompatibles au sens de la charte 

de l’élu visée plus haut, seule la prime la plus importante pourra être versée. 

 

Article 5.  

Les primes de charges administratives valorisant les fonctions exercées dans le cadre de la formation tout au 

long de la vie et de l’apprentissage seront imputées sur les ressources propres correspondantes des structures 

de formation concernées. 

 

Article 6.  

La présente délibération sera transmise au chancelier des universités d’Aquitaine. Elle sera publiée 

conformément aux dispositions relatives à la publication des actes à caractère réglementaire de l’Université 

de Bordeaux. 

 

 

 

Le président du conseil d’administration, 
 
 

Dean LEWIS 

Président de l’université de Bordeaux 

 

 

 

 

 

 

 

Adoptée à la majorité des 
votes exprimés (31 votants) 
Pour : 24 
Contre : 0 
Abstention : 7 

 

 

 



Pôle Ressources humaines et développement social/Direction des personnels et des relations sociales

Service du pilotage de la gestion collective 

 PCA 2021-2022

Affectation Fonction
Montant 

prime

Volume 

décharge 

en HETD

Montant 

décharge

Coût total 

de la 

prime

Observations

Central Chargé de mission au handicap 4 500 € 64 2 650 € 7 150 €

Central Chargé de mission SMART Campus Olympique 4 500 € 64 2 650 € 7 150 €

Central Chargé de mission égalitéFemme Homme 4 500 € 64 2 650 € 7 150 €

Central Chargé de mission plateforme recherche 4 500 € 64 2 650 € 7 150 €

Central Chargé de mission QVT 4 500 € 64 2 650 € 7 150 €

Central Chargé de mission Innovation 4 500 € 64 2 650 € 7 150 €

Central Chargé de mission accréditation 32 1 325 € 1 325 €

Central Chargé de projet RGPD 4 500 € 64 2 650 € 7 150 €

Central Coordinateur campus Agen 2 000 € 0 € 2 000 €

Central Coordinateur campus Périgord 2 000 € 0 € 2 000 €

Central Coordinateur FC 3 000 € 48 1 988 € 4 988 € Financement FC

Central Directeur service sport 4 000 € 96 3 975 € 7 975 €

Central Directeur service interétablissement sport 4 500 € 0 € 4 500 € Ressources SUAPS

Central Directeur adjoint service sport 3 500 € 48 1 988 € 5 488 €

Central Coordinateur sport haut niveau 2 000 € 0 € 2 000 €

Central Coordinateur communication sportive 2 000 € 0 € 2 000 €

Central Coordinateur sport Agen 2 000 € 0 € 2 000 €

Central Coordinateur sport Périgueux 2 000 € 0 € 2 000 €

Central Directeur médecine préventive 4 500 € 96 3 975 € 8 475 € Ressources SIUMPS/ESE

Central Direction animalerie 4 500 € 64 2 650 € 7 150 €

Central Direction MAOIP 4 500 € 96 3 975 € 8 475 €

Central Direction Musée d'Ethnographie 4 500 € 0 € 4 500 €

Central Direction service santé au travail 4 500 € 0 € 4 500 €

Central Responsabilité pôle langue 1 000 € 0 € 1 000 €

Central VP Amélioration continue 7 500 € 128 5 300 € 12 800 €

Central VP Enjeux sociétaux 7 500 € 128 5 300 € 12 800 €

Central VP Formation tout au long de la vie 7 500 € 128 5 300 € 12 800 € Ressources FC

Central VP Formation, Vie universitaire et Citoyenneté /CFVU 9 279 € 128 5 300 € 14 579 €

Central VP Innovation et relations avec les entreprises 7 500 € 128 5 300 € 12 800 €

Central VP Internationalisation 7 500 € 192 7 951 € 15 451 €

Central VP Numérique 7 500 € 128 5 300 € 12 800 €

Central VP Orientation, relations au secondaire et insertion professionnelle 7 500 € 128 5 300 € 12 800 €

Central VP Partenariats et territoires 7 500 € 128 5 300 € 12 800 €

Central VP Patrimoine 7 500 € 128 5 300 € 12 800 €

Central VP Recherche/CR 9 279 € 128 5 300 € 14 579 €

Central VP Relations extérieures 9 279 € 128 5 300 € 14 579 €

Central VP Réseaux internationaux 7 500 € 128 5 300 € 12 800 €

Central VP RH/CAC 9 279 € 128 5 300 € 14 579 €

Central VP Stratégie et développement 7 500 € 128 5 300 € 12 800 € Intégré dans  rémunération

Central VP Vie étudiante, vie de campus 7 500 € 128 5 300 € 12 800 €

Central VP Affaires institutionnelles/CA 9 279 € 128 5 300 € 14 579 €

Central Direction Maison pour la Sciences 4 000 € 0 € 4 000 €
Sur budget "maison de la 

sciences"
MAPI Directeur MAPI 4 500 € 192 7 951 € 12 451 € Budget MAPI

MAPI Directeur adjoint MAPI  3 000 € 48 1 988 € 4 988 € Budget MAPI

MAPI
Directeur adjoint MAPI "Développement informatique et production de 

ressources numériques et multimédias"
3 000 € 48 1 988 € 4 988 € Budget MAPI

MAPI Chargé de projet PIX 3 000 € 0 € 3 000 € Financement MAPI/STEP

MAPI Coordination de la mise en œuvre des dispositifs de certification 3 000 € 0 € 3 000 € financement MAPI

MAPI Chargé de mission nouveaux espaces d'apprentissage 32 1 325 € 1 325 € Financement MAPI/STEP

TOTAL PCA CENTRAL 48 238 895 € 3488 144 438 € 383 333 €

CADRE BUDGETAIRE



Pôle Ressources humaines et développement social/Direction des personnels et des relations sociales

Service du pilotage de la gestion collective 

 PCA 2021-2022

Affectation Fonction
Montant 

prime

Volume 

décharge 

en HETD

Montant 

décharge

Coût total 

de la 

prime

Observations

CADRE BUDGETAIRE

CFA

CFA Directeur CFA 4 500 € 96 3 975 € 8 475 € Budget CFA

CFA Direction des études 3 000 € 48 1 988 € 4 988 € Budget CFA

CFA Responsabilité relations entreprises 3 000 € 48 1 988 € 4 988 € Budget CFA

CFA Responsabilité Unité Apprentissage IAE (Collège DSPEG) 3 000 € 48 1 988 € 4 988 Budget CFA

CFA Responsabilité Unité Apprentissage MEDGA (Collège DSPEG) 3 000 € 48 1 988 € 4 988 Budget CFA

CFA Responsabilité Unité Apprentissage (Collège SH) 3 000 € 48 1 988 € 4 988 € Budget CFA

CFA Responsabilité Unité Apprentissage (Collège ST) 3 000 € 48 1 988 € 4 988 € Budget CFA

CFA Responsabilité Unité Apprentissage (Collège Santé) 3 000 € 48 1 988 € 4 988 € Budget CFA

CFA Responsabilité Unité Apprentissage (ISVV) 3 000 € 48 1 988 € 4 988 € Budget CFA

CFA Responsabilité Unité Apprentissage (IUT) 3 000 € 48 1 988 € 4 988 € Budget CFA

TOTAL PCA CFA 10 31 500 € 528 21 864 € 53 364 €

NEW DEAL

NEW DEAL Directeur  projet New Deal 4 500 € 96 3 975 € 8 475 € Financement New Deal

TOTAL PCA  NEW DEAL 1 4 500 € 96 3 975 € 8 475 €



Pôle Ressources humaines et développement social/Direction des personnels et des relations sociales

Service du pilotage de la gestion collective 

 PCA 2021-2022

Affectation Fonction
Montant 

prime

Volume 

décharge 

en HETD

Montant 

décharge

Coût total 

de la 

prime

Observations

CADRE BUDGETAIRE

COLLEGE DSPEG

Collège DSPEG Direction du collège DSPEG 7 500 € 128 5 300 € 12 800 

Collège DSPEG Directeur adjoint collège DSPEG 3 000 € 48 1 988 € 4 988 

Collège DSPEG Directeur adjoint collège DSPEG 3 000 € 48 1 988 € 4 988 

Collège DSPEG Direction sites délocalisés IDE Périgueux 3 000 € 0 € 3 000 

Collège DSPEG Direction sites délocalisés IDE Agen 3 000 € 0 € 3 000 

Collège DSPEG Direction IEJ (Institut d'étude judiciaire) 3 000 € 0 € 3 000 

Collège DSPEG Direction département des langues 4 500 € 64 2 650 € 7 150 

Collège DSPEG Direction sport Collège DSPEG 2 500 € 0 € 2 500 

Collège DSPEG Direction adjointe sites délocalisés IDE Périgueux 1 500 € 0 € 1 500 

Collège DSPEG Direction UF - Direction Faculté Droit et Science Po 4 500 € 64 2 650 € 7 150 

Collège DSPEG Direction UF - Direction Faculté E, AES, G 4 500 € 64 2 650 € 7 150 

Collège DSPEG Direction UF - Direction institut du travail 3 000 € 48 1 988 € 4 988 

Collège DSPEG Direction UF - Direction IAE 4 500 € 64 2 650 € 7 150 

Collège DSPEG Direction UF - Direction expertise comptable IAE 2 000 € 0 € 2 000 

Collège DSPEG Direction UF - Direction adjointe Faculté ECO 1 500 € 0 € 1 500 

Collège DSPEG Direction UF - Direction adjointe Faculté ECO 1 500 € 0 € 1 500 

Collège DSPEG Direction UF - Direction adjointe Faculté ECO 1 500 € 0 € 1 500 

Collège DSPEG Direction UF - Direction adjointe Faculté ECO 1 500 € 0 € 1 500 

Collège DSPEG Direction UF - Direction adjointe Faculté ECO 1 500 € 0 € 1 500 

Collège DSPEG Direction UF - Direction adjointe Faculté Droit 2 000 € 0 € 2 000 

Collège DSPEG Direction UF - Direction adjointe Faculté Droit 2 000 € 0 € 2 000 

Collège DSPEG Direction UF - Chargé de mission 500 € 0 € 500 

Collège DSPEG Direction UF - Chargé de mission 500 € 0 € 500 

Collège DSPEG Direction UF - Chargé de mission 500 € 0 € 500 

Collège DSPEG Direction UF - Chargé de mission 500 € 0 € 500 

Collège DSPEG Direction UF - Direction adjointe IAE 1 500 € 0 € 1 500 

Collège DSPEG Direction UF - Direction adjointe IAE 1 500 € 0 € 1 500 

Collège DSPEG Direction UF - Direction adjointe IAE 1 500 € 0 € 1 500 

Collège DSPEG Direction département de formation continue collège 3 000 € 0 € 3 000 Budget FTLV

Collège DSPEG Chargé de mission pédagogie 1 000 € 0 € 1 000 Budget IAE

Collège DSPEG Chargé de mission Vie à l'IAE 1 000 € 0 € 1 000 Budget IAE

TOTAL PCA COLLEGE 

DSPEG
31 72 500 € 528 21 864 € 94 364 €



Pôle Ressources humaines et développement social/Direction des personnels et des relations sociales

Service du pilotage de la gestion collective 

 PCA 2021-2022

Affectation Fonction
Montant 

prime

Volume 

décharge 

en HETD

Montant 

décharge

Coût total 

de la 

prime

Observations

CADRE BUDGETAIRE

COLLEGE SANTE

Collège Santé Direction du collège Santé 7 500 € 128 5 300 € 12 800 

Collège Santé Direction adjointe collège Santé 3 000 € 48 1 988 € 4 988 

Collège Santé Direction adjointe aux formations LMD 3 000 € 48 1 988 € 4 988 

Collège Santé Direction du département DOM-TOM 3 000 € 0 € 3 000 

Collège Santé Direction des sports 2 000 € 0 € 2 000 

Collège Santé Direction UFR Sciences médicales 4 500 € 64 2 650 € 7 150 

Collège Santé Direction UFR Sciences pharmaceutiques 4 500 € 64 2 650 € 7 150 

Collège Santé Direction UFR Sciences odontologiques 4 500 € 64 2 650 € 7 150 

Collège Santé Direction Institut du thermalisme 3 000 € 48 1 988 € 4 988 

Collège Santé Direction ISPED 4 500 € 64 2 650 € 7 150 

Collège Santé Direction adjointe UFR Sciences pharmaceutiques 1 500 € 0 € 1 500 €

Collège Santé Direction Centre de séméiologie 1 500 € 0 € 1 500 € Budget UFR MED

Collège Santé Direction IUSR 2 000 € 0 € 2 000 €

Collège Santé Direction UMFCS 3 000 € 0 € 3 000 € Budget UMFCS

Collège Santé Direction Ecole de chirurgie EDC 2 000 € 0 € 2 000 € Budget EDC

Collège Santé Directeur Adjoint IUSR 1 000 € 0 € 1 000 € Budget collège

collège santé Direction DETERCA 1 500 € 0 € 1 500 € budget FC

collège santé Directeur Adjoint IUSR 1 000 € 0 € 1 000 € budget universitarisation

TOTAL PCA COLLEGE 

SANTE
18 53 000 € 528 21 864 € 74 864 €



Pôle Ressources humaines et développement social/Direction des personnels et des relations sociales

Service du pilotage de la gestion collective 

 PCA 2021-2022

Affectation Fonction
Montant 

prime

Volume 

décharge 

en HETD

Montant 

décharge

Coût total 

de la 

prime

Observations

CADRE BUDGETAIRE

COLLEGE SH

Collège SH Direction du collège SH 7 500 € 128 5 300 € 12 800 €

Collège SH Direction adjointe collège SH 3 000 € 48 1 988 € 4 988 €

Collège SH Direction adjointe collège SH 3 000 € 48 1 988 € 4 988 €

Collège SH Direction département des langues (SH) 4 500 € 64 2 650 € 7 150 €

Collège SH Direction des sports (SH) 2 000 € 0 € 2 000 €

Collège SH Directeur SFCU 3 000 € 0 € 3 000 € Budget FC

Collège SH Direction Faculté  Psychologie 4 500 € 64 2 650 € 7 150 €

Collège SH Direction adjointe Faculté Psychologie 2 500 € 0 € 2 500 €

Collège SH Direction UF Sociologie 4 500 € 64 2 650 € 7 150 €

Collège SH Direction UF Sciences de l'éducation 4 500 € 64 2 650 € 7 150 €

Collège SH Direction UF Antropologie 3 000 € 48 1 988 € 4 988 €

Collège SH Direction faculté  STAPS 4 500 € 64 2 650 € 7 150 €

Collège SH Direction adjointe faculté  STAPS 2 500 €

0 €

2 500 €

TOTAL PCA COLLEGE 

SH
13 49 000 € 592 24 515 € 73 515 €



Pôle Ressources humaines et développement social/Direction des personnels et des relations sociales

Service du pilotage de la gestion collective 

 PCA 2021-2022

Affectation Fonction
Montant 

prime

Volume 

décharge 

en HETD

Montant 

décharge

Coût total 

de la 

prime

Observations

CADRE BUDGETAIRE

COLLEGE ST

Collège ST Direction du collège ST 7 500 € 128 5 300 € 12 800 €

Collège ST Direction adjointe collège ST 3 000 € 48 1 988 € 4 988 €

Collège ST Direction adjointe collège ST 3 000 € 48 1 988 € 4 988 €

Collège ST Direction site délocalisé collège ST 3 000 € 0 € 3 000 €

Collège ST Direction département Licence (ST) 4 500 € 64 2 650 € 7 150 €

Collège ST Direction Evering 4 500 € 48 1 988 € 6 488 € Financement EVERING

Collège ST Direction département des langues (ST) 4 500 € 64 2 650 € 7 150 €

Collège ST Direction sport Collège ST 2 500 € 0 € 2 500 €

Collège ST Direction UF Mathématique et Interaction 4 500 € 64 2 650 € 7 150 €

Collège ST Direction UF Informatique 4 500 € 64 2 650 € 7 150 €

Collège ST Direction UF Sciences de l'ingénieur 4 500 € 64 2 650 € 7 150 €

Collège ST Direction UF Sciences de la terre et de l'environnement 4 500 € 64 2 650 € 7 150 €

Collège ST Direction UF de Chimie 4 500 € 64 2 650 € 7 150 €

Collège ST Direction UF de Physique 4 500 € 64 2 650 € 7 150 €

Collège ST Direction UF de Biologie 4 500 € 64 2 650 € 7 150 €

Collège ST Direction adjointe UF Mathématique et Interaction 1 500 € 0 € 1 500 €

Collège ST Direction adjointe UF Sciences de l'ingénieur 1 500 € 0 € 1 500 €

Collège ST Direction adjointe UF de Biologie 1 500 € 0 € 1 500 €

TOTALPCA COLLEGE ST 18 68 500 € 848 35 116 € 103 616 €



Pôle Ressources humaines et développement social/Direction des personnels et des relations sociales

Service du pilotage de la gestion collective 

 PCA 2021-2022

Affectation Fonction
Montant 

prime

Volume 

décharge 

en HETD

Montant 

décharge

Coût total 

de la 

prime

Observations

CADRE BUDGETAIRE

INSPE

INSPE Direction adjointe Formation (INSPE) 4 000 € 64 2 650 € 6 650 €

INSPE Direction adjointe Recherche (INSPE) 4 000 € 64 2 650 € 6 650 €

INSPE Chargé de mission mention 1er degré 2 000 € 192 7 951 € 9 951 €

INSPE Chargé de mission numérique et documentation (INSPE) 2 500 € 0 € 2 500 €

INSPE Chargé de mission Recherche 2 500 € 0 € 2 500 €

INSPE Chargé de mission RI (INSPE) 2 500 € 0 € 2 500 €

INSPE Chargé de mission Recherche 1 250 € 0 € 1 250 €

INSPE Chargé de mission vie de l'institut 1 350 € 0 € 1 350 €

INSPE
Chargé de mission vie école vie sportive et lien avec l'association étudiante 

(ASC)
1 250 € 0 € 1 250 €

INSPE Chargé de mission "référent santé handicap" (INSPE) 500 € 0 € 500 €

INSPE Chargé de mission "référent laicité" (INSPE) 1 500 € 0 € 1 500 €

INSPE Responsable de site Mont de Marsan 2 500 € 192 7 951 € 10 451 €

INSPE Responsable de site Perigueux 2 500 € 192 7 951 € 10 451 €

INSPE Responsable de site Pau 2 500 € 192 7 951 € 10 451 €

INSPE Responsable de site Bordeaux 4 000 € 96 3 975 € 7 975 €

INSPE Responsable de site Agen 2 500 € 96 3 975 € 6 475 €

INSPE Chargé de mission "Référent école inclusive" (INSPE) 1 000 € 0 € 1 000 €

INSPE Direction adjointe Formation continue (INSPE) 4 000 € 64 2 650 € 6 650 € BUDGET FTLV INSPE

INSPE Chargé de mission préprofessionnalisation 1 000 € 0 € 1 000 €

TOTAL PCA INSPE 19 43 350 € 1152 47 704 € 91 054 €



Pôle Ressources humaines et développement social/Direction des personnels et des relations sociales

Service du pilotage de la gestion collective 

 PCA 2021-2022

Affectation Fonction
Montant 

prime

Volume 

décharge 

en HETD

Montant 

décharge

Coût total 

de la 

prime

Observations

CADRE BUDGETAIRE

ISVV

ISVV Direction de l'ISVV 4 500 € 96 3 975 € 8 475 €

ISVV Direction Formation de l'ISVV 4 500 € 64 2 650 € 7 150 €

ISVV Direction Recherche de l'ISVV 4 500 € 0 € 4 500 €

TOTAL PCA ISVV 3 13 500 € 160 6 626 € 20 126 €



Pôle Ressources humaines et développement social/Direction des personnels et des relations sociales

Service du pilotage de la gestion collective 

 PCA 2021-2022

Affectation Fonction
Montant 

prime

Volume 

décharge 

en HETD

Montant 

décharge

Coût total 

de la 

prime

Observations

CADRE BUDGETAIRE

IUT

IUT Direction adjointe IUT Ressources Humaines et Dialogue social 5 000 € 0 € 5 000 €

IUT Direction adjointe IUT finances 5 000 € 0 € 5 000 €

IUT Direction adjointe  IUT formation 5 000 € 0 € 5 000 €

IUT Direction adjointe IUT Communication 5 000 € 0 € 5 000 €

IUT Direction adjointe IUT Vie étudiante 5 000 € 0 € 5 000 €

IUT Direction adjointe IUT Innovation 5 000 € 0 € 5 000 €

IUT Référent IUT 2 000 € 0 € 2 000 €

IUT Direction département CSGU 4 000 € 0 € 4 000 €

IUT Direction département GACO 4 000 € 0 € 4 000 €

IUT Direction département GB 4 000 € 0 € 4 000 €

IUT Direction département GCCD 4 000 € 0 € 4 000 €

IUT Direction département GCGP 4 000 € 0 € 4 000 €

IUT Direction département GEA 4 000 € 0 € 4 000 €

IUT Direction département GEII 4 000 € 0 € 4 000 €

IUT Direction département GLT 4 000 € 0 € 4 000 €

IUT Direction département GMP 4 000 € 0 € 4 000 €

IUT Direction département HSE 4 000 € 0 € 4 000 €

IUT Direction département INFO 4 000 € 0 € 4 000 €

IUT Direction département MP 4 000 € 0 € 4 000 €

IUT Direction département QLIO 4 000 € 0 € 4 000 €

IUT Direction département SGM 4 000 € 0 € 4 000 €

IUT Direction département TC Bx 4 000 € 0 € 4 000 €

IUT Direction département TC Px 4 000 € 0 € 4 000 €

TOTAL PCA  IUT 23 96 000 € 0 0 € 96 000 €



Pôle Ressources humaines et développement social/Direction des personnels et des relations sociales

Service du pilotage de la gestion collective 

 PCA 2021-2022

Affectation Fonction
Montant 

prime

Volume 

décharge 

en HETD

Montant 

décharge

Coût total 

de la 

prime

Observations

CADRE BUDGETAIRE

COLLEGE EDOC

EDOC Direction EDOC 4 500 € 64 2 650 € 7 150 €

EDOC Direction ED Mathématiques et informatique 3 000 € 0 € 3 000 €

EDOC Direction ED Sciences physique et de l'ingénieur (SPI) 3 000 € 0 € 3 000 €

EDOC Direction ED  Droit 3 000 € 0 € 3 000 €

EDOC Direction ED EES (entreprise, économie, société) 3 000 € 0 € 3 000 €

EDOC Direction ED SE (sciences et environnement) 3 000 € 0 € 3 000 €

EDOC Direction ED SVS (sciences de la vie et de la santé) 3 000 € 0 € 3 000 €

EDOC Direction ED SC (sciences chimiques) 3 000 € 0 € 3 000 €

EDOC Direction ED SP2 (sociétés, politique, santé publique) 3 000 € 0 € 3 000 €

EDOC Direction Adjointe ED > effectif 200  - ED MI 1 500 € 0 € 1 500 €

EDOC Direction Adjointe ED > effectif 200 - ED SPI 1 500 € 0 € 1 500 €

EDOC Direction Adjointe ED > effectif 200 - ED Droit 1 500 € 0 € 1 500 €

EDOC Direction Adjointe ED > effectif 200 - ED SVS 1 500 € 0 € 1 500 €

EDOC Direction Adjointe ED > effectif 200 - ED SC 1 500 € 0 € 1 500 €

EDOC Direction Adjointe ED > effectif 200 - ED SP2 1 500 € 0 € 1 500 €

EDOC Direction Adjointe ED <  effectif 200 - ED EES 

TOTAL PCA  EDOC 16 37 500 € 64 2 650 € 40 150 €

COLLEGE EDOC

PROJETS EUR

Projet 1 Direction 1 500 € 0 € 1 500 € Financement EUR

Projet 1 Direction adjointe 1 000 € 0 € 1 000 € Financement EUR

Projet 1 Direction adjointe 1 000 € 0 € 1 000 € Financement EUR

Projet 2 Direction 1 500 € 0 € 1 500 € Financement EUR

Projet 2 Direction adjointe 1 000 € 0 € 1 000 € Financement EUR

Projet 2 Direction adjointe 1 000 € 0 € 1 000 € Financement EUR

Projet 3 Direction 1 500 € 0 € 1 500 € Financement EUR

Projet 3 Direction adjointe 1 000 € 0 € 1 000 € Financement EUR

Projet 3 Direction adjointe 1 000 € 0 € 1 000 € Financement EUR

Projet 4 / 

CANCER BIOLOGY
Direction 

1 500 €
0 € 1 500 €

OPE-2021-0186 / 250 CED 

7412

Projet 4 Direction adjointe 666 € 0 € 666 €
OPE-2021-0186 / 250 CED 

7412

Projet 4 Direction adjointe 666 € 0 € 666 €
OPE-2021-0186 / 250 CED 

7412

Projet 4 Direction adjointe 666 € 0 € 666 €
OPE-2021-0186 / 250 CED 

7412

Projet 5 CARDIAC EP Direction 1 500 € 0 € 1 500 €
OPE-2021-0186 / 250 CED 

7412

Projet 5 Direction adjointe 1 000 € 0 € 1 000 €
OPE-2021-0186 / 250 CED 

7412

Projet 6 NUMERICS Direction 1 500 € 0 € 1 500 €
OPE-2021-0186 / 250 CED 

7412

Projet 6 Direction adjointe 666 € 0 € 666 €
OPE-2021-0186 / 250 CED 

7412

Projet 6 Direction adjointe 666 € 0 € 666 €
OPE-2021-0186 / 250 CED 

7412

Projet 6 Direction adjointe 666 € 0 € 666 €
OPE-2021-0186 / 250 CED 

7412

Projet 7 EUREKA Direction 1 500 € 0 € 1 500 €
OPE-2021-0186 / 250 CED 

7412

TOTAL PCA EUR 20 21 496 € 0 € 21 496 €



PCA 2021-2022     SECTEUR RECHERCHE

Pôle Ressources humaines et développement social

Direction des personnels et des relations sociales

Service du pilotage de la gestion collective 

I - DEPARTEMENTS RECHERCHE

 Département Fonction

Montant 

Prime 

théorique

Décharge 

théorique en 

HETD

Montant Prime 

(prévisionnel)

Décharge 

(prévisionnel) en 

HETD

Montant 

prévisionnel  

(prime + 

décharge)

Observations

BX NEUROCAMPUS Direction 4 500 € 64 4 500 € 0 4 500 €

Direction adjointe 1 500 € 0 € 0 €

SANTE PUBLIQUE Direction 4 500 € 64 4 500 € 0 4 500 €

Direction adjointe 1 500 € 1 500 € 1 500 €

SCIENCES ARCHEOLOGIQUES Direction 4 500 € 64 4 500 € 0 4 500 €

Direction adjointe 1 500 € 1 500 € 1 500 €

SCIENCES BIOLOGIQUES ET 

MEDICALES
Direction 4 500 € 64 4 500 € 0 4 500 €

Direction adjointe 1 500 € 1 500 € 1 500 €

SCIENCES DE L'INGIERIE ET DU 

NUMERIQUE
Direction 4 500 € 64 4 500 € 0 4 500 €

Direction adjointe 1 500 € 0 € 0 €

SCIENCES ET TECHNOLOGIES 

POUR LA SANTE
Direction 4 500 € 64 4 500 € 0 4 500 €

Direction adjointe 1 500 € 1 500 € 1 500 €

CHANGES Direction 4 500 € 64 4 500 € 64 7 150 €

Direction adjointe 1 500 € 1 500 € 1 500 €

DROIT ET TRANSFORMATIONS 

SOCIALES
Direction 4 500 € 64 4 500 € 64 7 150 €

Direction adjointe 1 500 € 1 500 € 1 500 €

EVALUATION, COMPORTEMENTS 

ET ORGANISATIONS
Direction 4 500 € 64 4 500 € 64 7 150 €

Direction adjointe 1 500 € 1 500 € 1 500 €

SCIENCES DE LA MATIERE ET DU 

RAYONNEMENT
Direction 4 500 € 64 4 500 € 64 7 150 €

Direction adjointe 1 500 € 1 500 € 1 500 €

SCIENCES DE L'ENVIRONNEMENT Direction 4 500 € 64 4 500 € 64 7 150 €

Direction adjointe 1 500 € 1 500 € 1 500 €

TOTAL DPTS RECHERCHE 22 66 000 € 704 63 000 € 320 76 251 €

CADRAGE BUDGETAIRE



PCA 2021-2022     SECTEUR RECHERCHE

UR Prime Décharge

Pôle Ressources humaines et développement social UMR > 100 4500 64

Direction des personnels et des relations sociales UMR > 40 4500

Service du pilotage de la gestion collective UMR > 15 et 

UR autre 

UMR
3000

UR > 8 2000

Départements Dénomination Unité de Recherche

Effectifs 

permanents 

(CDI compris)

Montant 

prime 

théorique

Décharge 

théorique 

en HETD

Montant prime 

(prévisionnel)

Décharge 

(prévisionnel) 

en HETD

Montant  

prévisionnel 

prime + 

décharge 

BX NEUROCAMPUS BIC 3420-004 5 0 € 0 € 0 €

BX NEUROCAMPUS
Génétique et physiologie de l'audition UMR-S 

1120
5 0 € 0 € 0 €

BX NEUROCAMPUS IINS UMR 5297 61 4 500 € 0 € 0 €

BX NEUROCAMPUS IMN UMR 5293 71 4 500 € 0 € 0 €

BX NEUROCAMPUS INCIA UMR 5287 99 4 500 € 0 € 0 €

BX NEUROCAMPUS Neurocentre Magendie UMR-S 1215 82 4 500 € 0 € 0 €

BX NEUROCAMPUS Nutrition Neurobiologie Intégrée UMR-A 1286 36 3 000 € 0 € 0 €

BX NEUROCAMPUS SANPSY USR 3413 13 2 000 € 2 000 € 2 000 €

CHANGES CeDS EA 7440 11 2 000 € 2 000 € 2 000 €

CHANGES Centre Emile Durkeim UMR 5116 67 4 500 € 0 € 0 €

CHANGES GREThA UMR 5113 69 4 500 € 4 500 € 4 500 €

CHANGES Lab E3D EA 7441 24 3 000 € 3 000 € 3 000 €

CHANGES PASSAGES UMR 5319 79 4 500 € 0 € 0 €

CHANGES SPH EA 4574 29 3 000 € 0 € 0 €
DROIT ET TRANSFORMATIONS 

SOCIALES
CERCCLE EA 7436 20 3 000 € 3 000 € 3 000 €

DROIT ET TRANSFORMATIONS 

SOCIALES
CERFAPS EA 4600 11 2 000 € 2 000 € 2 000 €

DROIT ET TRANSFORMATIONS 

SOCIALES
COMPTRASEC UMR 5114 35 3 000 € 0 € 0 €

DROIT ET TRANSFORMATIONS 

SOCIALES
CRDEI EA 4193 28 3 000 € 3 000 € 3 000 €

DROIT ET TRANSFORMATIONS 

SOCIALES
Institut Léon Duguit EA 7439 19 3 000 € 3 000 € 3 000 €

DROIT ET TRANSFORMATIONS 

SOCIALES
IRDAP EA 4191 29 3 000 € 3 000 € 3 000 €

DROIT ET TRANSFORMATIONS 

SOCIALES
IRM EA 7434 26 3 000 € 3 000 € 3 000 €

DROIT ET TRANSFORMATIONS 

SOCIALES
ISCJ EA 4633 31 3 000 € 3 000 € 3 000 €

EVALUATION, 

COMPORTEMENTS ET 

ORGANISATIONS

IRGO EA 4190 53 4 500 € 4 500 € 4 500 

EVALUATION, 

COMPORTEMENTS ET 

ORGANISATIONS

LabPsy EA 4139 35 3 000 € 3 000 € 3 000 €

EVALUATION, 

COMPORTEMENTS ET 

ORGANISATIONS

LACES EA 7437 46 4 500 € 4 500 € 4 500 

II - LES UNITES DE RECHERCHE

CADRAGE BUDGETAIRE



EVALUATION, 

COMPORTEMENTS ET 

ORGANISATIONS

LAREFI EA 2954 23 3 000 € 3 000 € 3 000 €

SANTE PUBLIQUE BPH UMR-S 1219 149 4 500 € 64 4 500 € 0 4 500 €

SANTE PUBLIQUE HACS EA 4136 8 0 € 0 € 0 €

SCIENCES ARCHEOLOGIQUES Archéovision SHS 3D UMS 3657 10 2 000 € 0 € 0 €

SCIENCES ARCHEOLOGIQUES PACEA UMR 5199 86 4 500 € 0 € 0 €

SCIENCES ARCHEOLOGIQUES FSAB-3383 1 0 € 0 € 0 €

SCIENCES BIOLOGIQUES ET 

MEDICALES
ACTION UMR-S 1218 38 3 000 € 3 000 € 3 000 €

SCIENCES BIOLOGIQUES ET 

MEDICALES
BARITON UMR-S 1053 39 3 000 € 0 € 0 €

SCIENCES BIOLOGIQUES ET 

MEDICALES
BMC UMR-S 1034 32 3 000 € 3 000 € 3 000 €

SCIENCES BIOLOGIQUES ET 

MEDICALES
BMGIC UMR-S 1035 57 4 500 € 4 500 € 4 500 €

SCIENCES BIOLOGIQUES ET 

MEDICALES
IBGC UMR 5095 63 4 500 € 0 € 0 €

SCIENCES BIOLOGIQUES ET 

MEDICALES
IHMC EA 3671 9 2 000 € 2 000 € 2 000 €

SCIENCES BIOLOGIQUES ET 

MEDICALES
ImmunoConcEpT UMR 5164 27 3 000 € 0 € 0 €

SCIENCES BIOLOGIQUES ET 

MEDICALES
IMOTION EA 7435 7 0 € 0 € 0 €

SCIENCES BIOLOGIQUES ET 

MEDICALES
LAMC UMR-S 1029 24 3 000 € 3 000 € 3 000 €

SCIENCES BIOLOGIQUES ET 

MEDICALES
MFP UMR 5234 47 4 500 € 0 € 0 €

SCIENCES BIOLOGIQUES ET 

MEDICALES
MRGM EUMR-S 1211 22 3 000 € 3 000 € 3 000 €

SCIENCES BIOLOGIQUES ET 

MEDICALES
TBM-Core Ums 3427 - US 005 8 0 € 0 € 0 €

SCIENCES DE LA MATIERE ET 

DU RAYONNEMENT
CeLIA UMR 5107 53 4 500 € 4 500 € 4 500 €

SCIENCES DE LA MATIERE ET 

DU RAYONNEMENT
CENBG UMR 5797 91 4 500 € 0 € 0 €

SCIENCES DE LA MATIERE ET 

DU RAYONNEMENT
CRPP UMR 5031 72 4 500 € 4 500 € 4 500 €

SCIENCES DE LA MATIERE ET 

DU RAYONNEMENT
ICMCB UMR 5026 118 4 500 € 64 0 € 0 0 €

SCIENCES DE LA MATIERE ET 

DU RAYONNEMENT
ISM UMR 5255 132 4 500 € 64 4 500 € 64 7 150 €

SCIENCES DE LA MATIERE ET 

DU RAYONNEMENT
LAB UMR 5804 50 4 500 € 4 500 € 4 500 €

SCIENCES DE LA MATIERE ET 

DU RAYONNEMENT
LCPO UMR 5629 40 3 000 € 0 € 0 €

SCIENCES DE LA MATIERE ET 

DU RAYONNEMENT
LCTS UMR 5801 34 3 000 € 3 000 € 3 000 €

SCIENCES DE LA MATIERE ET 

DU RAYONNEMENT
LOF UMR 5258 12 2 000 € 0 € 0 €

SCIENCES DE LA MATIERE ET 

DU RAYONNEMENT
LOMA UMR 5798 64 4 500 € 0 € 0 €

SCIENCES DE LA MATIERE ET 

DU RAYONNEMENT
LP2N UMR 5298 27 3 000 € 0 € 0 €

SCIENCES DE LA MATIERE ET 

DU RAYONNEMENT
PLACAMAT UMS 3626 10 2 000 € 0 € 0 €

SCIENCES DE 

L'ENVIRONNEMENT
BFP UMR-A 1332 122 4 500 € 64 0 € 0 0 €

SCIENCES DE 

L'ENVIRONNEMENT
BIOGECO UMR A 1202 63 4 500 € 0 € 0 €

SCIENCES DE 

L'ENVIRONNEMENT
EGFV UMR-A 1287 44 4 500 € 0 € 0 €

SCIENCES DE 

L'ENVIRONNEMENT
EPOC UMR 5805 120 4 500 € 64 4 500 € 64 7 150 €

SCIENCES DE 

L'ENVIRONNEMENT
LBM UMR 5200 24 3 000 € 0 € 0 €



SCIENCES DE 

L'ENVIRONNEMENT
Œnologie UMR 1366 42 4 500 € 4 500 € 4 500 €

SCIENCES DE L'INGIERIE ET DU 

NUMERIQUE
I2M UMR 5295 191 4 500 € 64 0 € 0 0 €

SCIENCES DE L'INGIERIE ET DU 

NUMERIQUE
IMB UMR 5251 176 4 500 € 64 4 500 € 64 7 150 €

SCIENCES DE L'INGIERIE ET DU 

NUMERIQUE
IMS UMR 5218 174 4 500 € 64 0 € 0 0 €

SCIENCES DE L'INGIERIE ET DU 

NUMERIQUE
Labri UMR 5800 182 4 500 € 64 4 500 € 64 7 150 €

SCIENCES ET TECHNOLOGIES 

POUR LA SANTE
ARNA UMR 5320 + UMR-S 1212 49 4 500 € 4 500 € 4 500 €

SCIENCES ET TECHNOLOGIES 

POUR LA SANTE
BIOTIS UMR-S 1026 30 3 000 € 3 000 € 3 000 €

SCIENCES ET TECHNOLOGIES 

POUR LA SANTE
CBMN UMR 5248 108 4 500 € 64 0 € 0 0 €

SCIENCES ET TECHNOLOGIES 

POUR LA SANTE
CIC 1401 30 3 000 € 3 000 € 3 000 €

SCIENCES ET TECHNOLOGIES 

POUR LA SANTE
CRCTB UMR-S 1045 57 4 500 € 4 500 € 4 500 €

SCIENCES ET TECHNOLOGIES 

POUR LA SANTE
CRM SB UMR 5536 31 3 000 € 0 € 0 €

SCIENCES ET TECHNOLOGIES 

POUR LA SANTE
IBIO - BioImagerie de Bordeaux UMS 3767 3 0 € 0 € 0 €

SCIENCES ET TECHNOLOGIES 

POUR LA SANTE
IECB UMS 3033 17 3 000 € 0 € 0 €

OASU POREA + OASU UMS 2567 17 4 500 € 0 € 0 €

245 000 € 640 123 500 € 256 134 101 €TOTAL UR



PCA 2021-2022    SECTEUR RECHERCHE

Pôle Ressources humaines et développement social

Direction des personnels et des relations sociales

Service du pilotage de la gestion collective 

Dénomination Fonctions
Montant 

prime 

théorique

Décharge 

théorique 

en HETD

Montant prime 

(prévisionnel  

sur la période 

considérée)

Décharge 

(prévisionnel) 

en HETD

Montant  

prévisionnel 

prime + 

décharge 

Observations

Direction scientifique 5 500 € 108 5 500 € 108 9 972 €
Budget IHU sauf la 

décharge

Direction de 

valorisation
5 500 € 1 510 € 45 3 373 €

Budget IHU Fonds 

propres sauf la 

décharge

11 000 € 108 7 010 € 153 13 346 €

III - DISPOSITIFS PIA

CADRAGE BUDGETAIRE

TOTAL DISPOSITIFS PIA

IHU


